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HAKIJA Porvoon-Sipoon kalatalousalue

HAKEMUS Porvoon-Sipoon kalatalousalue on toimittanut 9.11.2022 Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalouspalvelut -yksikölle 
hakemuksen käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisten 
kalastuksensäätelyehdotusten vahvistamiseksi. Hakemuksesta on päätetty 
kalatalousalueen kokouksessa 21.4.2022. 

Hakemus sisältää seuraavat ehdotukset kalastuksen rajoittamiseksi:

1) Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki mukaan lukien jokien sivu-uomat; 
kaikki kalastus ongintaa, pilkkimistä ja katiskakalastusta lukuun 
ottamatta kielletty 15.8.–30.11. 

2) Sipoonjoki; kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja 
silakanlitkausta lukuun ottamatta kielletty 15.8.–30.11.

3) Sipoonlahti; kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja 
silakanlitkausta lukuun ottamatta kielletty 15.8.–30.11.

4) Haikkoonselkä ja Stensbölenselkä; kaikki kalastus kielletty 1.5–15.6 
lukuunottamatta käyttö- ja hoitosuunnitelmaan merkittyä aluetta, jossa 
on sallittua harjoittaa rannalta käsin ongintaa ja silakanlitkausta.

5) Långviken; kaikki kalastus kielletty 1.4.–30.6. 

6) Verkkokalastusrajoitus; Koko kalatalousalueella yli 1,8 m 
korkeissaverkoissa pienin sallittu solmuväli on 50 mm. Ei koske 1-
luokan kaupallisia kalastajia eikä silakan, kilohailin ja syöttikalojen 
pyyntiä.

Rajoitusten tarkemmat rajaukset ovat karttaliitteessä (liite 1).
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ELY-keskus on hyväksynyt käyttö- ja hoitosuunnitelman erillisellä 
päätöksellä 11.8.2022.

VÄLITOIMENPITEET

Asia on kuulutettu Varsinais-Suomen ELY-keskuksen verkkosivulla 
7.12.2022–13.1.2023. Lisäksi hakemusta on pidetty nähtävillä Porvoon 
kaupungin ja Sipoon kunnan verkkoilmoitustauluilla. Asia on annettu 
tiedoksi Suomenlahden kalatalouden yhteistyöryhmälle. Lisäksi asiasta on 
pyydetty lausunnot Etelä-Suomen merikalastajain liitolta, Suomen vapaa-
ajankalastajien keskusjärjestöltä (SVK) ja Porvoon kaupungin ja Sipoon 
kunnan ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisilta. 

Sipoon kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva rakennus- ja 
ympäristövaliokunta lausuu hakemuksesta seuraavaa: 

Sipoonjoen ja Sipoonlahden kalastuksen säätelyn esitetyille muutoksille ei 
ole erikseen esitetty tässä yhteydessä perusteluita. Kalastuksen säätely 
perustuu vuonna 2021 laadittuun Porvoon-Sipoon kalatalousalueen käyttö- 
ja hoitosuunnitelmaan, mutta esimerkiksi nyt esitettävä Sipoonlahden 
kalastuksen säätely poikkeaa käyttö- ja hoitosuunnitelmasta. Sipoonlahden 
kalastuskieltoaikaa esitetään lyhennettäväksi kahdella viikolla ja 
poikkeuksena kieltoon sallittaisiin onkiminen ja silakan litkakalastus. 
Rakennus- ja ympäristövaliokunta huomauttaa, että muutos ei saa heikentää 
kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteita eikä vaarantaa 
emokalojen riittävää pääsyä merestä jokeen. 

Rakennus- ja ympäristövaliokunta kiinnittää huomiota siihen, että 
Sipoonjoen osalta kalastuskiellon ajankohta pysyy esityksessä samana kuin 
aiemmin, mutta esityksessä ei nyt mainita poikkeusta kiellosta 
pilkkimiselle tai katiskapyynnille. Esityksessä sallittaisiin nyt vain onginta 
ja silakan litkakalastus rannalta. 

Rakennus- ja ympäristövaliokunta pyytää tässä yhteydessä kiinnittämään 
huomiota Sipoon kalastuksen valvontaan. Kunnan ympäristövalvontaan on 
tullut yhteydenottoja luvattomasta kalastuksesta Sipoon vesistöissä 
kieltoalueilla tai kieltoaikana.

Porvoon kaupungin ympäristönsuojelu lausuu hakemuksesta 
seuraavaa:

Haikonselkää ja Stensbölenselkää koskevan kalastuksensäätelyn osalta on 
syytä tarkistaa, ettei ehdotuksessa esitetty säätely ole tistiriidassa alueen 
rauhoitusmääräysten kanssa. Kyseisillä alueilla sijaitsevat seuraavat 
luonnonsuojelualueet: Ruskis (25.6.1945), Stensböle III (1.3.1996 LUO 
158), Kaupunginselkä-Stensbölefjärden (16.12.2009 LUO 909), 
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Kaupunginselkä-Sahasaartenselkä (22.12.2022 YSA260182). Ruskiksen 
suojelualueen rauhoitusmääräyksiä on päivitetty liitteestä ilmenevän alueen 
osalta Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä 30.3.2007 LUO 260. 
Ehdotuksesta ei ole muuta huomautettavaa.

SVK lausuu hakemuksesta seuraavaa: 

SVK muistuttaa, että kalastuslain 53 § ja 54 § mukaan rajoitukset tai kiellot 
eivät saa rajoittaa kalastusoikeuden hyödyntämistä eikä heikentää 
mahdollisuutta hyödyntää yleiskalastusoikeuksia enempää, kuin on 
välttämätöntä rajoituksen tai kiellon tavoitteen saavuttamiseksi ja 
toteuttamiseksi. 

Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki
SVK huomauttaa, ettei vaelluskalavesistöstatus itsessään ole perusta 
kalastuksen rajoittamiselle, vaan yleiset tunnistetut ja tarpeelliset 
kalastuksen rajoittamistoimenpiteet ovat valmiiksi voimassa kalastuslain ja 
-asetuksen kautta. Kieltohakemuksessa ei käy ilmi ehdotuksen pohjaksi 
olevaa kalalajia. Mikäli se on meritaimen, on sen rasvaevälliset yksilöt joka 
tapauksessa rauhoitettu ja siksi vapautettava. Lisäksi rasvaeväleikattu 
meritaimen on joessa ja purossa rauhoitettu 1.9.–30.11. Erityistä perustetta 
ehdotetulle kiellolle ei ole hakemuksessa esitetty, jolloin sen tarkoitus jää 
esitetyssä muodossaan epäselväksi ja vaille perustaa.  
Hakemuksessa todetaan myös, ettei kielto koskisi Porvoonjoen erityislupa-
aluetta. SVK kysyykin, miksi kalastusta esitetään kiellettäväksi muilla 
suvantoalueilla, mutta samanaikaisesti kalastus olisi sallittua erityislupa-
alueella vesien omistajan luvalla? Kieltoehdotus ei täytä SVK:n 
näkemyksen mukaan kalastuslain 53 §:n edellyttämiä perusteita. Lisäksi 
SVK huomauttaa, ettei yleiskalastusoikeuksia voi kalastuslain 54 §:n 
perusteella kieltää luonnonkaloihin perustuvan erityiskalastusalueen 
perustamiseksi tai ylläpitämiseksi. 

Sipoonjoki, sisältäen kaikki sivu-uomat
SVK viittaa yllä olevan Mustijoen, Porvoonjoen ja Ilolanjoen lausunto-
osionsa vastaukseen. SVK katsoo, ettei hakemuksessa ole esitetty 
perusteita kiellolle ja siksi kalastusasetuksen mukainen eräiden lajien 
rauhoitusaika 1.9.–30.11. on riittävä säätelytoimenpide. 

Sipoonlahti
SVK:n mukaan ei ole tarkoituksenmukaista kieltää liki kaikkea 
vapakalastusta yli kolmen kuukauden ajaksi. Vapakalastuksessa on 
mahdollista vapauttaa rauhoitetut ja/tai alamittaiset saaliskalat sekä 
sivusaalis takaisin veteen. Kiellon tarkoitus jää esitetyssä muodossaan 
epäselväksi ja vaille perustetta. 

Haikofjärden ja Stensbölefjärden 
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Kalatalousalueen juuri hyväksytyssä käyttö- ja hoitosuunnitelmassa on 
kuhakannan tilaa ja sen kehittymistä käsitelty niukasti. Ainoana aluetta 
koskevana havaintona todetaan, että: ”Porvoon-Sipoon alueella kaupalliset 
kuhasaaliit ovat vuodesta 2011 lähtien laskeneet. Saaliiden lasku viittaa 
myös runsauden vähenemiseen, vaikka myös kalastuksen määrä on 
vastaavalla ajanjaksolla laskenut”. Toisaalta osatavoitteeseen 3 on kirjattu 
tavoitteeksi kuhankannan pysyminen elinvoimaisena. Toisin sanoen tällä 
tarkoitetaan, että kuhakanta on nykyiselläänkin elinvoimainen. Mitään 
selvityksiä ei kerrota alueella tehdyn kuhia tai niiden kalastusta koskien. 
Lähtökohtaisesti SVK ei vastusta kuhan kutuaikaista rauhoittamista, 
kunhan se toteutetaan sekä ajallisesti, että alueellisesti tarkkarajaisesti, 
muuta kalastusta tarpeettomasti rajoittamatta. Etelä-Suomen merialueen 
kuha ei ole uhanalainen laji, vaan kannat ovat elinvoimaisia, kuten 
kalatalousalue itse toteaa. Liki kaiken kalastuksen kieltäminen kuhan 
kudun turvaamiseksi ei ole kalastuslain edellyttämällä tavalla mitoitettu 
toimenpide, vaan kielto rajoittaa kalastusta tarpeettoman laajasti. Lisäksi 
hakija esittää kalastusta kiellettäväksi merkittävästi suuremmalla alueella, 
kuin millä rajoituksia on aiemmin ollut ilman, että perusteluita 
laajennukselle on esitetty. Esitetty alue kattaisi myös alueita (Kodderviken, 
Emäsalon selän pohjoisosa ja Kroksnässundet), jotka eivät enää 
Haikofjärdeniin kuulu. SVK katsoo, että kalastuskiellon antamiselle 
haetussa laajuudessa ei ole esitetty riittäviä, kalastuslain edellyttämiä 
perusteita. 
Kuhakannan elinvoimaisuuden ja lisääntymismahdollisuuksien 
turvaamiseksi tehokkaampaa olisi nostaa kuhan alamitta 45 senttimetriin 
sekä verkkojen minimisolmuvälin suurentaminen 55 mm:iin. Lisäksi tulisi 
varmistaa kuhan vapaa liikkuminen kutualueille ja sieltä pois, eli esim. 
salmet yms. kulkuväylät tulisi pitää pyydyksistä vapaina. 

Långviken, mukaan lukien suistoalue 
SVK toteaa, ettei kyseistä aluetta ja sen merkitystä kevätkutuisten kalojen 
tärkeänä lisääntymisalueena ole lainkaan tunnistettu käyttö- ja 
hoitosuunnitelmassa. Långviken ja sen suualue vaikuttaa karttatarkastelun 
perusteella olevan kuitenkin potentiaalinen kevätkutuisten kalojen 
lisääntymisalue, joka sijaintinsa puolesta voi olla merkityksellinen 
ulkosaariston kalakannoille. SVK voi hyväksyä alueelle annettavan kalojen 
luontaista lisääntymistä tukevan kalastusrajoituksen, kunhan sen on 
tarpeeseen sovitettu. Tämän vuoksi hakijan tulisi tarkentaa hakemusta 
kertomalla, minkä laji(e)n lisääntymistä rajoituksella on tarkoitus turvata. 
Lisäksi SVK kaipaa lisätietoja siitä, millainen kalastus alueella 
mahdollisesti lisääntyviä kaloja uhkaa, jotta voidaan ottaa kantaa 
tarkoituksenmukaisimpaan rajoitustoimenpiteeseen. 

Verkkokalastuksen säätely 
SVK toteaa, että verkkojen solmuvälisäätelyyn tulisi sisällyttää kaikki 
verkot, myös ≤ 1,8 m. Rajoituksen tavoitteiden saavuttamisen kannalta ja 
sosiaalisen kestävyyden vahvistamiseksi tulee säätelyn koskea kaikkia 
kalastajaryhmiä tasapuolisesti, ilman poikkeuksia. SVK huomauttaa, että 
pienin sallittu solmuväli tulisi kasvattaa vähintään 55 millimetriin haetun 
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50 millimetrin sijasta, jotta pyydyksiin ei jäisi alamittaisia kaloja. SVK 
kannattaa solmuvälipoikkeuksen myöntämistä silakan, kilohailin ja 
täkykalojen verkkokalastukseen. 
SVK toteaa lopuksi, että ehdotetut kieltoalueet ovat erityisesti vavalla 
tapahtuvan kalastuksen osalta tarkoitukseensa nähden pääosin ylisuuria ja 
kieltoajat liian pitkiä. Kyseessä on ehdotuksen pohjalta toista tuhatta 
hehtaaria vettä, karkeasti katsottuna. Kalatalousalueen tulisi tarkemmin 
määrittää keskeisimmät lisääntymisalueet, jonne mahdolliset ja oleellisiin 
pyyntimuotoihin kohdennetut kiellot myönnettäisiin kalastuslain 53 §:n 
perusteella. Yleiskalastusoikeuksien kieltämisen tulee olla vasta 
äärimmäisin keino kalakantojen kehittämisessä. Mikäli hakijalla on yleinen 
huoli kalastuspaineen suuruudesta hallinnoimillaan alueilla, voidaan 
omistajien myymien passiivipyydys- ja monivapalupien ehtoihin sisällyttää 
alueellisia ja ajallisia rajoituksia.  

Porvoon-Sipoon kalatalousalue on antanut vastineen koskien SVK:n 
lausuntoa: 

Yleisesti
Kalatalousalue pitää varovaisuusperiaatetta tärkeänä. Vaikka on olemassa 
käyttö- ja hoitosuunnitelma, joka perustuu parhaaseen saatavilla olevaan 
tietoon, on monia asioita, joita emme tiedä ja monia syy-seuraussuhteita ei 
tunneta. Tämä on huomioitu myös kalastuslaissa; ELY-keskus voi päättää 
rajoituksista jo silloin, kun on vaarana, että kalalaji tai -kanta heikkenee. 
Saman lain mukaan ELY-keskuksella on mahdollisuus rajoittaa 
yleiskalastusoikeuksien siten, että  rajoitus- tai kieltoalue voi olla 
kokonaisuudessaan enintään 25 prosenttia kalatalousalueen vesipinta-
alasta.  Yleiskalastusoikeuksia voidaan myös ehdotettujen rajoitusten 
jälkeen harjoittaa suurimmalla osalla kalastusalueen pinta-alasta. 
Kalastuksen rajoittaminen voi sen sijaan vaikuttaa merkittävästi 
kalastusoikeudenhaltijoiden mahdollisuuteen harjoittaa esimerkiksi 
verkkokalastusta. Sama koskee henkilöitä, jotka kalastavatkalastusoikeuden 
haltijan kanssa. Hakemuksen perustelut ovat luettavissa käyttö- ja 
hoitosuunnitelmasta.

Porvoonjoki
Erityiskalastuslupa ei ole enää voimassa vuonna 2023. Kalatalousalueen 
hakemuksessa Ehdotus kokoukselle -sarakkeessa käsitellään Porvoonjokea 
kokonaisuutena, tässä ei mainita mitään erityiskalastusluvasta. Taulukossa 
on sarake Nykyinen tila sellaisena kuin se oli 2022. Hakemuksessa ei 
mainita, missä meren ja joen välisen rajan tulisi olla. Kalatalousalueen 
hallitus esittää, että ELY-keskus määrittäisi rajan sinne, missä 
erityiskalastusluvan raja oli, kivilaituri on hyvä maamerkki.

Sipoonjoki ja Sipoonlahti
Sipoonlahden haetun kalastuskiellon ajankohta poikkeaa kaavan tekstistä 
kahdella viikolla. Aiemmin kielto on alkanut lahden alueella 1.8. ja joessa 
15.8. Kalatalousalue on suunnitelman vahvistamisen jälkeen katsonut, että 
Sipoonlahden ja Sipoonjoen kalastuskieltojen ajankohdan tulisi olla sama. 
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Vaihtoehtoisesti lahden ja joen kielto voisi alkaa 1.8. ELY-keskus voi 
arvioida ja päättää, mikä on tarkoituksenmukaisinta.

Haikkoonselkä ja Stensbölenselkä
Kalastuspaine on alueella suuri, ja myös merimetso pesii aivan lähistöllä. 
ELY-keskuksen päätökset ovat voimassa useita vuosia. Vuodet ovat 
erilaisia ja kuhan kutu alkaa eri aikoina eri vuosina. Säätelyllä on oltava 
vaikutusta sekä lämpiminä että kylminä keväinä. Myös kalatalousalue pitää 
tärkeänä, että kalastuskieltoalueet olisivat riittävän suuria, jotta myös kuhan 
vaellus kutualueille voidaan turvata.

Verkkokalastuksen säätely
Kaupallisen kalastuksen ja vapaa-ajankalastuksen tasavertainen kohtelu ei 
ole sosiaalisesti kestävää. Ensimmäinen on elinkeino, joka tuo 
harjoittajilleen elannon ja ruokaa kuluttajille, ja toinen on 
harrastustoimintaa. Myös kalastuslaissa annetaan kaupalliselle 
kalastukselle enemmän oikeuksia kuin vapaa-ajan kalastukselle. 
Kalatalousalue tuntee Luonnonvarakeskuksen ohjeistuksen ja tietenkin sen, 
että kuha ja taimen eivät ole ainoita verkoilla kalastettavia lajeja.
Kaiken kaikkiaan Porvoon-Sipoon kalatalousalue pitää hakemuksessamme 
esitettyjä rajoituksia kohtuullisina ja tärkeinä kyseisten kalakantojen 
pitkäaikaisen ja kaadettavan hoidon kannalta ja pyytää ELY-keskusta 
vahvistamaan ne.

RATKAISU Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen Rannikon 
kalatalouspalvelut -yksikkö hyväksyy Porvoon-Sipoon kalatalousalueen 
hakemuksen kalastuksen säätelemiseksi muutoksin seuraavasti:

1) Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki mukaan lukien jokien sivu-uomat; 
kaikki kalastus ongintaa, pilkkimistä ja katiskakalastusta lukuun 
ottamatta kielletty 15.8.–30.11. 

2) Sipoonjoki; kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja 
silakanlitkausta lukuun ottamatta kielletty 15.8.–30.11.

3) Sipoonlahti; kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja 
silakanlitkausta lukuun ottamatta kielletty 15.8.–30.11.

4) Haikkoonselkä ja Stensbölenselkä; kaikki kalastus rannalta käsin 
tapahtuvaa ongintaa ja silakanlitkausta lukuun ottamatta kielletty 15.5–
15.6.

5) Långviken; kaikki kalastus kielletty 1.4.–15.6. 
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6) Verkkokalastusrajoitus; Koko kalatalousalueella yli 1,8 m korkeissa 
verkoissa pienin sallittu solmuväli on 50 mm. Ei koske 1-luokan 
kaupallisia kalastajia eikä silakan, kilohailin ja syöttikalojen pyyntiä.

ELY-keskus asettaa rajoitukset voimaan 53 § nojalla. Kohdat 1–3 asetetaan 
voimaan muutoksenhausta huolimatta (KL 124 §). Kohdat 4–6 astuvat 
voimaan, kun tämä päätös on saanut lainvoiman. 

Päätös on voimassa 31.12.2027 saakka.

Päätöksen korjaaminen:

Hakija huomautti 11.8.2023, että päätöksen karttaliitteessä oleva 
Porvoojoen kalastusrajoituksen alaraja ei ole hakemuksen mukainen ja 
esitti, että rajaa muutetaan.

Muutospäätöksellä korjattu asia:

Porvoonjoen syysrajoituksen alaosan karttarajausta (kohta 1) on korjattu 
vastaamaan hakemusta ja hakijan antamaa vastinetta. Muutettu rajaus on 
karttaliitteessä (liite 1, kohta 1b). Muutospäätös korvaa 18.4.2023 annetun 
päätöksen (Hallintolaki 50 §).

PERUSTELUT Päätöksen mukaisilla kalastuskielloilla pyritään kalastuslain 1 § mukaisesti 
järjestämään kalavarojen ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävä 
käyttö ja hoito siten, että turvataan kalavarojen kestävä ja monipuolinen 
tuotto, kalakantojen luontainen elinkierto sekä kalavarojen ja muun 
vesiluonnon monimuotoisuus ja suojelu.

Kalastuslain 53 § mukaan elinkeino-, liikenne-ja ympäristökeskus voi, jos 
vesialueella esiintyy kalalaji tai -kanta, jonka elinvoimaisuus tai tuotto on 
heikentynyt tai vaarassa heikentyä taikka vesialue on keskeinen kalalajin 
tai -kannan lisääntymisen kannalta, kieltää kalastamisen tietyllä 
pyydyksellä tai kalastustavalla taikka rajoittaa sitä; kieltää kalastamisen 
tiettynä ajankohtana tai rajoittaa sitä; rajoittaa käytettävien pyydysten 
määrää; kieltää tiettyä määrää suuremman saaliin ottamisen. Rajoitukset tai 
kiellot voidaan määrätä enintään kymmeneksi vuodeksi kerrallaan. 
Rajoitukset tai kiellot eivät saa rajoittaa kalastusoikeuden hyödyntämistä 
enempää kuin on välttämätöntä rajoituksen tai kiellon tavoitteen 
saavuttamiseksi.

Kalastusrajoitusten alueellinen rajaus perustuu Porvoon-Sipoon 
kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaan ja siinä tunnistettuihin 
hauen, ahvenen ja kuhan kutualueisiin sekä vaelluskalojen 
kutuvaellusreitteihin. Rajausten pohjana on käytetty asiantuntija-arvioita ja 
vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuusohjelmassa (VELMU) tehtyjä 
poikastuotantoaluemallinnuksia. 
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VELMU:n mukaisten kartoitusten ja mallinnusten voidaan useissa 
tapauksissa katsoa olevan parasta käytössä olevaa tietoa kalastuslain 1 §:n 
periaatteiden mukaisesti. Kalojen kudun turvaaminen rajoittamalla 
kalastusta kutualueilla ja kutuvaellusreiteillä on keskeinen toimenpide 
rannikon kalakantojen vahvistamisessa ja turvaamisessa (Lappalainen ym. 
2021). 

Käyttö- ja hoitosuunnitelmaa on valmisteltu perusteellisesti 
kalatalousalueen jäsenten ja muiden paikallisten toimijoiden välillä. 
Kalastuslain 40 §:n mukaan kalastus on järjestettävä hyväksytyn käyttö- ja 
hoitosuunnitelman mukaisesti. Kalastusrajoituksiin on ollut mahdollista 
ottaa kantaa myös käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen ja tämän 
rajoitushakemuksen kuulemisvaiheissa. Näin ollen kalastusrajoituksen 
asettaminen pääosin haetun mukaisesti edustaa enemmistön tahtotilaa ja 
asian käsittelyssä on huomiotu lain edellyttämät vaikutusmahdollisuudet.

Kuha elää Suomessa levinneisyysalueensa pohjoisosassa. Kuhan 
poikastuotanto on vaihtelee huomattavasti alueiden ja vuosien välillä 
esimerkiksi sääolosuhteista riippuen. Kutualueilla kuhaa on suhteellisen 
helppo kalastaa. Kutualueilla tapahtuva kalastus kuitenkin heikentää kudun 
onnistumista ja lajin poikastuotantoa. Kuhalla saaliiksi jäämisen riski on 
varsin korkea, sillä kuhakoiras jää kutuajaksi ja kudun jälkeen vartioimaan 
reviiriä ja mätiä. Näin ollen kutuaikainen kutualueisiin kohdistuva rajoitus 
on tarkoituksenmukainen kuhakannan vahvistamiseksi ja kuhan 
saalisvarmuuden parantamiseksi.

Längvikenin kaltaiset suojaiset sisälahdet, fladat ja kluuvijärvet ovat 
tärkeitä kevätkutuisten kalalajien lisääntymis- ja poikastuotantotalueita. 
Långvikenin 1.4. alkavalla kalastusrajoituksella turvataan ahvenen, hauen 
ja kuhan kutua. Rajoituksen päämääränä on vahvistaa lajien kantoja ja 
parantaa saalisvarmuutta tulevina vuosina.

Verkkojen solmuvälirajoituksen pääasiallisena tarkoituksena on turvata 
alueen kuhakantojen tuottoa vähentämällä alamittaisten kalojen joutumista 
verkkoihin.

Päätöksen mukaisten rajoitusalueiden ulkopuolelle jää runsaasti alueita, 
joissa kalastusta ei rajoiteta. Lisäksi myös rajoitusalueilla kalastus on 
mahdollista enimmän osan vuodesta. Näin ollen rajoitukset eivät 
merkittävästi rajoita kalastusoikeuksien hyödyntämistä kalatalousalueella. 
Kalastusrajoitusten tarkoitus on paitsi turvata kalakantojen säilymistä ja 
vahvistumista, myös parantaa saalisvarmuutta kantojen vahvistuttua.

Hakemuksessa esitettyjä rajoituksia on muutettu päätöksellä siten, että  
Haikkoonselän ja Stensbölenselän keväinen kutualuerajoitus alkaa 15.5. ja 
Långvikenin rajoitus päättyy 15.6. Ennalta arvioituna rajoitusajan 
lyhentäminen  kahdella viikolla lisää rajoituksen hyväksyttävyyttä 
vaikuttamatta merkittävästi kuhan poikastuotantoon. Käytäntö on lisäksi 
linjassa muiden Suomenlahdelle asetettavien kalastusrajoitusten kanssa.
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Mustijoen, Porvoonjoen, Ilolanjoen, Sipoonjoen ja Sipoonlahden 
rajoitukset (kohdat 1–3) asetetaan voimaan muutoksenhausta huolimatta, 
sillä rajoitusten tarkoituksena on turvata uhanalaisten kalalajien, kuten 
taimenen ja siian, kutuvaellusta. Rajoitus on perusteltua myös suhteellisen 
kapealla ja matalalla Sipoonlahdella Sipoonjoen alkuperäisen 
meritaimenkannan kutuvaelluksen turvaamiseksi.

Päätöksen korjaamista koskevat perustelut:

Muutospäätöksellä on korjattu Porvoonjoen syyskalastusrajoituksen 
karttarajausta koskemaan Porvoonjoen alaosaa ja edustaa Lotsudennin 
tasolle saakka. Porvoon-Sipoon kalatalousalue on hakemuksessaan hakenut 
rajoitusta Porvoonjoen ja sen sivu-uomien alueelle, ja esittänyt 
tarkennuksen rajalinjaan vastineessaan, mutta alkuperäisen päätöksen 
(18.4.2023) valmistelussa asiaa ei huomattu korjata karttaliitteeseen. Näin 
ollen asia tulee korjata muutospäätöksellä. Karttaan korjattava alue koskee 
entistä Porvoon kaupungin erityiskalastuslupa-aluetta, jossa kalastusta 
rajoitettiin vuoden 2022 loppuun saakka lupa-alueen säännöillä (päätös 
12.4.2021, 745/5710/2020). Erityiskalastusalueen lupa-ajan ja rajoitusten 
päätyttyä sekä alueen korkean kalastuspaineen takia on 
tarkoituksenmukaista, että Porvoonjoen syyskalastusrajoitus vaelluskalojen 
kutuvaelluksen turvaamiseksi kattaa joen alaosan ja edustan kapean 
nousuväylän.

Asiasta saadut lausunnot ja vastine  on huomioitu päätöksessä ja 
perusteluissa.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET
Kalastuslaki (379/2015) 1 §, 53 §, 124 §
Hallintolaki (434/2003) 50 §, 52 §
Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten maksullisista suoritteista vuonna 2023

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-
oikeuteen, ja maksuun oikaisua ELY-keskukselta. Valitusosoitus ja 
oikaisuvaatimusosoitus ovat liitteinä.

LISÄTIEDOT Joonas Ikävalko
joonas.ikavalko@ely-keskus.fi
+358 50 350 8361

TIEDOKSI Porvoon-Sipoon kalatalousalue
Porvoon kaupunki
Sipoon kunta
Suomen vapaa-ajankalastajien keskusjärjestö
Itä-Uudenmaan poliisilaitos
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Suomenlahden merivartiosto

LIITTEET Valitusosoitus, Oikaisuvaatimusosoitus
Karttaliite kalastusrajoitusalueista

NÄHTÄVILLE
ELY-keskuksen verkkosivulla: www.ely-keskus.fi -> Varsinais-
Suomi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset.

Maksu Maksu on peritty alkuperäisestä päätöksestä. Korjaavasta päätöksestä ei 
peritä uutta maksua (Hallintolaki 52 §). 

https://www.ely-keskus.fi/

